La Rioja, en aplicación de la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación 

Profesional para el empleo en el ámbito laboral y la normativa de desarrollo (extracto publicado en el BOR nº 

231, 24 de noviembre de 2021), DOS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL EUROS (2.124.000 €) que se 
imputará con cargo a las partidas presupuestarias recogidas en el cuadro adjunto, del Presupuesto de la 

Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud para los ejercicios de 2021, 2022 y 2023: 

Presupuesto para acciones formativas del Anexo I.A:

[...]

régimen jurídico de las subvenciones en el sector público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, del gasto 

total de la convocatoria, la cuantía estimada de los créditos plurianuales con cargo a los cuales se financiarán 

las subvenciones que se concedan será de un máximo de DOS MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 

EUROS (2.124.000 euros ), de forma que la concesión efectiva quedará supeditada a la existencia de crédito 

adecuado y suficiente en la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para los 

ejercicios de 2022 y 2023, con cargo a las partidas presupuestarias correspondientes.